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Adnan Kum, Gazi Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümü'nden mezun ol-
duktan sonra kariyerine 2009 yılında Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlık 
Strateji Geliştirme Başkanlığında Mali Uzman olarak başladı. Daha sonra 
aynı kurumun İdareyi Geliştirme Başkanlığı'nda e-Devlet projesinde uz-
man olarak görev yaptı. Ardından, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkan-
lığında, Cumhurbaşkanlığı ve Bağlı Kurumlar Bütçe Koordinatörü olarak 
görev aldı.
Hollanda’da Kamu Mali Yönetimi Alanında ve Politika Analizi alanlarında 
eğitim gördü. Çin Halk Cumhuriyeti’nde düzenlenen Birleşmiş Milletler 
Yoksullukla Mücadele Konferansı'nda Türkiye temsilcisi olarak uygula-
nan politikalar hakkında sunum yaptı. Ayrıca yapay zeka alanında muh-
telif eğitimler aldı. 
Polis Akademisi Uluslararası Güvenlik Bölümü'nde Yüksek Lisans eğiti-
mini sürdüren Adnan Kum, halen Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlı-
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Önsöz

Dijital rüzgarlar, insanlık tarihinin dokusunu 
değiştiren bir hızla esiyor ve bu rüzgarların merkezinde 
yapay zekâ bulunuyor. Bu kitapta, Yapay Zekâ’nın top-

lumsal ve ekonomik yapılara olan etkisini, olayları nasıl şekillen-
dirdiğini ve geleceğimizi nasıl dönüştürebileceğini detaylı bir şe-
kilde inceliyoruz. 

Yapay zekânın gelişimi, sadece teknolojik bir devrim değil, aynı 
zamanda insanoğlunun kendini ve çevresini nasıl anladığını kök-
ten değiştiren bir dönüşümdür. Ekonomik yapıları yeniden şekil-
lendirirken, işgücünün geleceğini, tüketim alışkanlıklarını ve hatta 
toplumsal normları dönüştürmektedir. Bir zamanlar bilim kurgu 
romanlarının sayfalarında hayal edilen Yapay Zekâ, artık günlük 
yaşamımızın bir parçası. Üretim bandından yönetim kuruluna, 
evimizden etkileşimlerimize kadar her alanda varlığını hissettiri-
yor. Ekonomik modellerin yeniden yazılmasına, iş gücü piyasa-
sının dönüşümüne ve hatta toplumsal sınıflandırmaların yeniden 
tanımlanmasına öncülük ediyor. Bu kitap, Yapay Zekâ’nın ekono-
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mik ve toplumsal politika alanındaki rolünü mercek altına alıyor. 
Yaratılan yeni iş kolları ve değişen tüketici davranışları, ekonomi-
mizin temellerini sarsıyor. Yapay Zekâ, verimliliği katlanarak artı-
rırken, piyasa dinamiklerini de yeniden şekillendiriyor. Peki, bu 
gelişmelerin adalet ve eşitlik üzerindeki etkisi ne olacak?

Toplumsal etki alanında ise Yapay Zekâ, iletişim şeklimizi, eği-
tim sistemimizi ve hatta demokrasi anlayışımızı etkiliyor. Algo-
ritmaların, neyi gördüğümüzü, neyi öğrendiğimizi ve hatta neye 
inandığımızı belirleyebildiği bir dünya... Yapay Zekân’nın getir-
diği dönüşüm, evrensel ve kaçınılmaz. Bu kitap, Yapay Zekâ’nın 
geleceğimiz üzerindeki olası etkilerini anlamak için bir rehber 
niteliğindedir. Okuyuculara, Yapay Zekâ’nın toplumumuz ve eko-
nomimiz üzerindeki etkisini daha iyi anlamaları ve bu devrimin 
bir parçası olarak bilinçli ve etkin roller üstlenmeleri için ilham 
vermeyi amaçlamaktadır.

Gelin, bu sayfalarda Yapay Zekâ’nın toplumsal ve ekonomik 
olaylara olan etkisine dair bir yolculuğa çıkalım. Bu yolculukta, 
sadece değişimin şahitleri değil, aynı zamanda yaratıcıları ve yön 
vericileri olma fırsatına sahip olduğumuzu farkedelim. Yapay 
Zekâ çağında bilgi sahibi olmak, geleceği şekillendirme gücü de-
mektir ve bu kitap, toplumsal ve ekonomik problemlere yönelik 
yeni meydan okumalar karşısında gücümüzü nasıl kullanabilece-
ğimize dair öneriler ve çözüm stratejileri sunmaktadır.
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Maya’nın Hayali

Yıl 2150, Dünya büyük ölçüde değişmişti. Teknolo-
ji ve özellikle de yapay zekâ alanındaki baş döndürücü 
gelişmeler, tüm medeniyetlerin temelini oluşturuyordu. 

Teknolojik olarak gelişmiş ülkeler, yapay zekânın da gücünü kul-
lanarak uzayda koloniler kurmuş, hastalıkları yenmiş ve çevresel 
sorunları çözmüştü. Bu ülkeler, yapay zekânın sunduğu sınırsız 
olanaklarla adeta birer utopik topluma dönüşmüştü. Ancak bazı 
bölgeler bu gelişmelerden mahrum kalmış, dünyanın bazı böl-
geleri, yapay zekâyı benimsemede geç kalmıştı. Bu bölgelerdeki 
ülkeler, gelişmiş yapay zekâ teknolojilerine erişimde sınırlamalar 
yaşadıkları için geride kalmış, ekonomik ve sosyal açıdan büyük 
zorluklarla karşı karşıya kalmıştı. Bu durum, global bir dengesizli-
ğe ve yeni türden çatışmalara yol açmıştı. Bu geride kalmış ülkeler-
den birinde, Maya adında genç ve zeki bir bilim insanı yaşamak-
taydı. Maya, kendi ülkesinin de yapay zekâ devrimine katılmasını 
istiyordu. Ancak kaynak eksikliği ve uluslararası izolasyon, onun 
ve ülkesinin önünde büyük engeller oluşturuyordu. 
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Maya, ülkesinin bu durumunu değiştirmek için kendi geliş-
tirdiği ve dünyadaki tüm devletlerin verilerine hakim olan ve 
bu veriler ışığında herhangi iki devlet arasındaki anlaşmazlık ve 
savaş ihtimaline karşı her iki rakip devlet ya da devletlerin sahip 
oldukları askeri gücü ve kaynakları göz önünde bulundurarak bir 
savaş similasyonu geliştirir ve yüzde yüz gerçeğe yakın olan bu sa-
vaş similasyonu sonunda çıkan sonuca göre hangi devletin galip 
geleceğini ve rakip her iki devletin sosyal ve ekonomik kayıplarını 
neredeyse sıfır hatayla tespit eden ve devletlerin kan dökmeden 
anlaşmalarına olanak sağlayan bir sistem geliştirmeye karar verir. 
Bu karar, Maya’yı hayal bile edemeyeceği bir maceraya sürükler. 
Maya, projeyi hayata geçirebilmek için eski bir bilim insanı olan 
Profesör Cemil’den yardım alır. Cemil, Maya’ya ilham veren ve 
ona kendi yapay zekâ sistemini geliştirme yolunda destek olan bir 
mentordur. Maya ve Cemil, sınırlı kaynaklar ve zorlu şartlar altın-
da çalışmalarına başlarlar. Zamanla, bu girişim uluslararası alanda 
dikkat çeker. Gelişmiş ülkeler, Maya’nın çalışmalarını bir tehdit 
olarak görmeye başlar ve onu durdurmak için harekete geçerler. 
Bu sırada, Maya’nın çabalarını duyan ve onun vizyonuna hayran 
kalan genç bir mühendis olan Demir, Maya’nın ekibine katılır. 
Demir’in katılımı, Maya’nın projesine yeni bir bakış açısı ve tek-
nik bilgi getirir. Maya, Demir ve Profesör Cemil, birlikte çalışarak, 
o zaman kadar benzeri yapılamamış olan ve çoklu logaritmalar-
dan oluşan dünya standartlarında bir yapay zekâ sistemini hayata 
geçirmeye çok yaklaşırlar. Ancak, gelişmiş ülkelerin baskıları ve 
engellemeleri artar. Maya ve ekibi, siyasi manevralar, uluslararası 
silah baronları ve gizli operasyonlarla mücadele etmek zorunda 
kalır. Bu mücadele esnasında Mayanın ve o çağda yaşayan herke-
sin doğduktan hemen sonra vücuduna yerleştirilen sağlık asista-
nı üzerinden, merkezi ağ sistemi ile düşman tarafından Maya’nın 
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kalbi durdurulmak istenmiş ama Maya böyle bir saldırıyı bekledi-
ği için daha önce sağlık asistanına yüklediği program sayesinde bu 
saldırıdan son anda kurtulmuştu. Bu mücadele, Maya’nın sadece 
kendi ülkesinin değil, tüm insanlığın kaderini değiştirebilecek bir 
mücadeleye dönüşür. Maya’nın yapay zekâsı, beklenmedik bir şe-
kilde dünya çapında bir etki yaratır. Bu etki, hem gelişmiş hem de 
gelişmekte olan ülkeler arasındaki dengeleri değiştirir. Maya’nın 
hikayesi, yapay zekânın kullanımında geç kalmanın, sadece tek-
nolojik bir geri kalmışlık değil, aynı zamanda sosyal ve ekonomik 
bir dengesizliğe de yol açabileceğini gözler önüne serer.

Sonunda, Maya’nın çabaları, tüm dünyanın dikkatini çeker ve 
yapay zekânın kullanımı konusunda yeni bir tartışma başlatır. 
Maya’nın hikayesi, yapay zekânın sadece bir teknoloji değil, aynı 
zamanda küresel barış ve adalet için bir araç olabileceğini gösterir.




